
 

Side 1 av 2 
 

Norges Miljøvernforbund (NMF) 
Postboks 593, 5806 BERGEN 
www.nmf.no 
nmf@nmf.no 

 
 
 

Bergen, 18.03.2025 
NVE 
nve@nve.no 
 
 
 
Norges Miljøvernforbund krever minstevannsføring i Lennaelva i Trøndelag 
Norges Miljøvernforbund (NMF) viser til følgende artikkel som ble publisert i NRK 
11.03.2025: 
Kåret til best på bærekraft – tørrlegger elv så truet art dør 
https://www.nrk.no/klima/vannkraft-selskap-smakraft-as-karet-til-best-pa-baerekraft-av-gresb-_-torrlegger-elv-sa-truet-art-dor-1.16770742 

 
Artikkelen omhandler blant annet at kraftleverandøren Småkraft AS har fått konsesjon til å 
tappe ned Lennaelva i Trøndelag så mye at den rødlistede elvemuslingen som har tilhold i elva 
dør ut. Elvemusling er en rødlistet art som er avhengig av rennende vann for å overleve. 
Ettersom at halvparten av Europas bestander av elvemusling befinner seg i Norge, har staten 
Norge et spesielt ansvar for å ivareta overlevelsen av elvemusling. 
 
Som alle andre statlige aktører, må det forventes at også NVE har kjennskap til 
naturmangfoldlovens bestemmelser. Slik det fremgår av NRK sin artikkel er forholdet som 
NMF tar opp i denne henvendelsen ikke bare et enkelttilfelle, men et gjentagende problem som 
gjelder for flere ulike vassdrag. NMF forventer at NVE i sin saksbehandling etterlever 
naturmangfoldlovens bestemmelser, slik at ikke arter utryddes fra sine naturlige habitater. 
 
Ut fra artikkelen kan det virke til at NVE fraskriver seg alt ansvar for å ivareta elvemuslingens 
livsbetingelser i Norge. I artikkelen er NVE sitert på følgende vis, sitat: 
 
«Ikke ulovlig å tørrlegge elven 
Det er ikke ulovlig for Småkraft AS å bruke alt vannet i elven, slik at muslingen dør. Selskapet 
er ikke pålagt å slippe noe vann til Lennaelva idag. 
Når sterke miljøhensyn krever det, kan energimyndigheten likevel gripe inn og gi pålegg om 
minstevannføring. 
–Hvis vi får et krav om det, er dette noe vi kan vurdere, sier seniorrådgiver Brit Torill Haugen i 
NVE.» 
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NMF finner det underlig at NVE etterlyser at noen først må stille krav om 
minstevannsføring, før NVE kan gjøre noe med denne miljøkriminaliteten. For å sikre videre 
overlevelse av elvemusling i Lennaelva stiller NMF med dette krav om at NVE gir pålegg om 
minstevannføring i Lennaelva. Minstemannføringen må være stor nok til å sikre levedyktige 
forhold for elvemusling på lang sikt. 
 
Ettersom at elvemusling er avhengig av ørretyngel og lakeyngel for sin overlevelse, må NVE 
også sikre at minstevannføringen i Lennaelven til enhver tid er stor nok til å sikre overlevelse 
av ørret og laks.  
 
Dersom Småkraft AS allerede har utryddet elvemuslingen fra Lennaelva, må det stilles krav om 
at Småkraft AS finansierer gjenoppbygging av en levedyktig stamme av elvemusling i 
Lennaelva.  
 
Etter NMF sin oppfatning bør NVE i fremtiden på eget ansvar sørge for å pålegge 
minstevannføring i vassdrag der det befinner seg elvemusling. 
 
 
Med vennlig hilsen 
Norges Miljøvernforbund 
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